concessão dos benefícios da justiça gratuita, alegando ausência de recursos para custear as despesas processuais sem
prejuízo da manutenção das atividades empresariais. Subsidiariamente, requer o deferimento do pagamento das custas
para momento posterior, após a superação da crise. Dá à causa, o valor de R$ 2.995.242,50 (dois milhões, novecentos e
noventa e cinco mil duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos). Juntou documentos. Em evento 10, DEC1,
foi determinada a certificação, pela z. secretaria, da juntada dos documentos previstos no art. 51 da Lei 11.101/2005, o
que fora cumprido em evento 11, CERTIDAO1. Com vista dos autos, o Ministério Público entendeu ser desnecessária